[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 27 / 2013

CONSIDERANDO que foi noticiado no jornal local que a Polícia Militar conseguiu reforço para a sua frota de veículos de ronda escolar;

CONSIDERANDO que os vereadores desta Casa de Leis não sabem quais são os horários em que ocorrem estas rondas;

CONSIDERANDO que há perigo todas as horas do dia, e não somente nos horários de entrada e saída de alunos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Comandante da Polícia Militar, para que este nos informe quais são os horários destinados ao patrulhamento de veículos na Ronda Escolar, bem como que nos informe se as rondas são realizadas durante o dia todo nas imediações das escolas ou somente em horários de entrada e saída de alunos.
Monte Azul Paulista, 08 de fevereiro de 2013.

________________________________________   ________________________________________

________________________________________   ________________________________________
________________________________________   ________________________________________
________________________________________   ________________________________________
________________________________________   ________________________________________
________________________________________